
Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 11:55 (МСК)

 

 

 

 

Российская Федерация  

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я      

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                        от 1 марта 2021 года № 60-П  

 

г. Петрозаводск 

 

Об установлении за 2020 год среднемесячного размера оплаты труда 

рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей 

определения сметной стоимости строительства объектов капитального 

строительства по Республике Карелия 

 

В соответствии с статьей 8
3
 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами мониторинга цен строительных ресурсов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 23 декабря 2016 года № 1452 «О мониторинге цен строительных ресурсов», 

пунктом 10
1
 статьи 5 Закона Республики Карелия от 2 ноября 2012 года  

№ 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности  

в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики  

Карелия от 20 октября 2020 года № 506-П «Об установлении центров ценовых 

зон в Республике Карелия» Правительство Республики Карелия  

п о с т а н о в л я е т: 

Установить за 2020 год среднемесячный размер оплаты труда рабочего 

первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения 

сметной стоимости строительства объектов капитального строительства                         

по Республике Карелия: 

для самостоятельной ценовой зоны 1 с центром в городе Петрозаводске                  

в размере 40 937,52 рубля; 

для самостоятельной ценовой зоны 2 с центром в поселке городского 

типа Калевала в размере 50 275,16 рубля. 

 

 

Глава 

Республики Карелия                                                              А.О. Парфенчиков 

 


